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Zastosowanie zasad ergonomii pozwala 
na maksymalne dostosowanie narzędzi do 
potrzeb osób z nich korzystających. Wpro-
wadzenie tych nowoczesnych rozwiązań 
zostało wymuszone z  jednej strony przez 
rozwój norm prawnych dotyczących bez-
pieczeństwa i higieny pracy, a z drugiej – 
przez rosnące wymagania użytkowników 
w  zakresie wygody pracy, wpływającej 
bezpośrednio na jej wydajność. W  prak-
tyce wytwórców narzędzi uwzględnienie 
zasad ergonomii oznacza udoskonalenie 
ich konstrukcji zarówno pod względem 
efektywności działania, jak i  bezpieczeń-
stwa i komfortu pracy. 

W motoryzacyjnych warsztatach usłu-
gowych narzędzia ręczne są powszechnie 
wykorzystywane przy wykonywaniu róż-

nego rodzaju napraw pojazdów. W posłu-
giwaniu się prostym na pozór, ręcznym 
przyrządem mechanicznym uczestniczą 
aż 42 różne ludzkie mięśnie. Niewłaści-
we zaprojektowanie sposobu działania 
lub kształtu rękojeści takiego sprzętu 
powoduje niepotrzebny wzrost napięcia 
niektórych mięśni przy niedostatecznym 
wykorzystaniu pozostałych. W  takich sy-
tuacjach pracownik odczuwa nadmierne 
i przyspieszone zmęczenie pracą albo na-
wet dotkliwy ból. 

Narzędzia ręczne wykonane zgodnie 
z zasadami ergonomii pozwalają na ideal-
ne wręcz dopasowanie rękojeści do dłoni 
operatora oraz funkcjonalne wykorzystanie 
w  trakcie pracy wszystkich uczestniczą-
cych w niej mięśni. Dzięki temu ergono-

Ergonomia narzędzi ręcznych
miczne narzędzia są łatwe w użyciu, po-
zwalają na precyzyjne, skuteczne i przede 
wszystkim bezpieczne wykonanie pracy, 
zmniejszają nacisk rękojeści na wewnętrz-
ną powierzchnię dłoni, a jednocześnie re-
dukują napięcie mięśni i sprzyjają zacho-
wywaniu właściwej pozycji całego ciała 
w czasie wykonywania pracy.

Ergonomiczne narzędzia ręczne po-
winny być tworzone w oparciu o dogłęb-
ną analizę warunków ich wykorzystywa-
nia, oczekiwań dotyczących wszystkich 
parametrów roboczych, bezpieczeństwa, 
komfortu, trwałości i  tym podobnych 
czynników. Zanim trafią do użytkowników, 
muszą być poddawane wszechstronnym 
i  bardzo szczegółowym testom, przepro-
wadzanym w  rzeczywistych warunkach 
roboczych. 

Ludzkie ręce są stworzone do wyko-
nywania różnego typu czynności, takich 
jak trzymanie, ściskanie czy chwytanie. 
W  trakcie pracy można je łatwo uszko-
dzić. Dzięki uwzględnieniu zasad ergo-
nomii w  procesie tworzenia narzędzi, 
w coraz większym stopniu można zmniej-
szyć wysiłek fizyczny użytkowników, przy 
jednoczesnym zapewnieniu szybszego, 
łatwiejszego i  bardziej precyzyjnego wy-
konywania pracy. Szczegółowe przykłady 
na: http://kamasatools.com/pl               n

Obecnie wytwarzane narzędzia ręczne 
różnią się od swoich dawnych odpowied-
ników wykorzystaniem zasad ergonomii 
w procesie ich projektowania, czyli też 
wyższym komfortem wykonywanej pracy
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Bardzo długi klucz z grzechotką  
i teleskopowym uchwytem zmieniającym 
płynnie długość ramienia siły w zakresie 
od 490 do 770 mm

Za pomocą tych trzech kluczy  
(pośrodku) można obsługiwać  
dwanaście rozmiarów  
nakrętek od 8–19 mm. Każde  
oczko jest równocześnie  
ergonomiczną  
rękojeścią

Takie ukształtowanie uchwytu 
wkrętaka pozwala na precyzyjne 

prowadzenie narzędzia  
i uzyskanie maksymalnego  

momentu obrotowego


